

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำห้วยพระบาง บ้านโพนเมือง ตำบลฟ้าห่วน อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๑ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙,๙๗๐,๓๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเมินอนุรักษ์และฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๙,๙๖๘,๖๕๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ ชุด ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอนุสรณ์ สำโรง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายอนันตชัย บุ่งทอง กรรมการ
 - ๗.๓ นายจิรายุ กกรัมย์ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วน สนง. ผอ.สทท.11
เลขที่รับ 1512
ลงวันที่ 20 ส.ค. 2564
เวลา 17.48 น.

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๑ โทร. ๐ ๔๕๓๑ ๑๔๖๔

ที่ ทส ๐๖๒๖.๓/๐๐๖

วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง การจัดทำขอบเขตของงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามแผนงานโครงการปรับปรุง พัฒนาแหล่งน้ำ เพื่ออุปโภค บริโภค และการเกษตร (งบเงินกู้)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำที่ สทท.๑๑/๓๑/๒๕๖๔ สั่ง ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามแผนงานและโครงการในความรับผิดชอบของสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๑ ที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการปรับปรุง พัฒนาแหล่งน้ำ เพื่ออุปโภค บริโภค และการเกษตร (งบเงินกู้) ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายอนุสรณ์ สำโรง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอนันต์ชัย บึงทอง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายจิรายุ กกรมย์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

โดยให้คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบแบบแผน ของทางราชการ โดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการเสร็จให้รายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามแผนงานโครงการปรับปรุง พัฒนาแหล่งน้ำ เพื่ออุปโภค บริโภค และการเกษตร (งบเงินกู้) จำนวน ๑ โครงการ คือ

- โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำห้วยพระบาง บ้านโพนเมือง ตำบลฟ้าห่วน อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร รหัสโครงการ ยส.๐๔-๖-๕๔๖ โดยใช้เงินโอนไขเงินล่วงหน้าจ่าย ๑๕ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕ % เงินประกันผลงานหัก ๐ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ค่า Factor F (ในส่วนของงานดิน งานป้องกันการกัดเซาะ งานท่อและอุปกรณ์) ๑.๒๗๔๓ ค่า Factor F (ในส่วนของงานโครงสร้าง งานอาคารประกอบ งานเบ็ดเตล็ด) ๑.๒๓๑๓ ค่าก่อสร้างแล้วเสร็จเป็นเงิน ๑๙,๙๖๘,๖๕๐.-บาท (สิบเก้าล้านเก้าแสนหกหมื่นแปดพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๒๗๐ วัน (เมื่อระยะเวลาทดสอบวัสดุและฤดูฝนแล้ว) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

/จึงเรียนมา...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจักได้ดำเนินการตามระเบียบพัสดุต่อไป

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายอนุสรณ์ สำโรง)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายอนันตชัย บุ่งทอง)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายจิรายุ กกรมัย)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
-เพื่อโปรดทราบ


(นายโกคิน ช้าเกตุ)
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
-เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติตามที่
คณะกรรมการราคากลางเสนอ


(นางสาววิจิตรา ชารีนวัตร)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อนุมัติ


(นายวิเวช สุทธิประภา)
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๑
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 11 กรมทรัพยากรน้ำ

ชื่อโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำห้วยพระบาง

หมู่บ้าน โพนเมือง ตำบล ฟ้าหวน อำเภอ ค้อวัง จังหวัด ยโสธร

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1 .งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานตากถาง	16,000.00	ตร.ม.	1.26	20,160.00	1.2743	1.60	25,600.00	งานชลประทาน (ปกติ)
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	0.00	ตร.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	0.00	ตัน	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
1.4	งานฉีบน้ำระหว่างงานก่อสร้าง								งานชลประทาน (ปกติ)
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- งานเข็มพืดเหล็ก	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	110,000.00	ลบ.ม.	0.70	77,000.00	1.2743	0.89	97,900.00	งานชลประทาน (ปกติ)
รวมรายการที่ 1					97,160.00	บาท	123,500.00		บาท
2 .งานดิน									
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	191,165.00	ลบ.ม.	18.20	3,479,203.00	1.2743	23.19	4,433,116.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง 1.00 กม.	124,156.00	ลบ.ม.	14.19	1,761,773.64	1.2743	18.08	2,244,740.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง 2.00 กม.	0.00	ลบ.ม.	17.33	0.00	1.2743	22.08	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง 3.00 กม.	0.00	ลบ.ม.	20.48	0.00	1.2743	26.09	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)

	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง 4.00 กม.	0.00	ลบ.ม.	23.61	0.00	1.2743	30.08	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง 5.00 กม.	0.00	ลบ.ม.	26.76	0.00	1.2743	34.10	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.4	งานดินซุดยาค	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.5	งานซุดลอกด้วยรถซุด	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.6	งานซุดลอกด้วยเรือซุด	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.7	งานระเบิดหิน	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินซุด								งานชลประทาน (ปกติ)
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	59,830.00	ลบ.ม.	42.21	2,525,424.30	1.2743	53.78	3,217,657.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน								งานชลประทาน (ปกติ)
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น (ระยะชน 1.00 กม.)	0.00	ลบ.ม.	134.33	0.00	1.2743	171.17	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.13	งานหินคลุกปรับเกลี่ยบดทับแน่น	2,569.00	ลบ.ม.	1,197.00	3,075,093.00	1.2743	1,525.33	3,918,572.00	งานชลประทาน (ปกติ)
รวมรายการที่ 2					10,841,493.94	บาท		13,814,085.00	บาท
3 .งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	528.50	ลบ.ม.	3,471.72	1,834,804.02	1.2313	4,274.72	2,259,189.00	งานสะพาน FactorF
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
3.3	งานคอนกรีตล้นบนหินใหญ่	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	34,300.00	กก.	30.97	1,062,271.00	1.2313	38.13	1,307,859.00	งานสะพาน FactorF
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	0.00	ตร.ม.	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF

3.6	งานเสาเข็ม	0.00	ม.	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	44.00	ม.	230.00	10,120.00	1.2313	283.19	12,460.00	งานสะพาน FactorF
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	8.00	ชุด	1,107.88	8,863.04	1.2313	1,364.13	10,913.00	งานสะพาน FactorF
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
รวมรายการที่ 3					2,916,058.06	บาท		3,590,421.00	บาท
4 .งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานคอนกรีตค้ำ	0.00	ตร.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
4.2	งานหินเรียง	419.00	ลบ.ม.	1,569.29	657,532.51	1.2743	1,999.74	837,891.00	งานชลประทาน (ปกติ)
4.3	งานหินเรียงยาแนว	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
4.4	งานหินก่อ	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
4.5	งานหินทิ้ง	449.00	ลบ.ม.	1,226.89	550,873.61	1.2743	1,563.42	701,975.00	งานชลประทาน (ปกติ)
4.6	งานวัสดุกรอง	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
4.7	งานปลูกหญ้า	0.00	ตร.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								งานชลประทาน (ปกติ)
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง								งานชลประทาน (ปกติ)
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
4.10	งานแผ่นพลาสติก	0.00	ตร.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
4.11	งานแผ่นโยสักระยะที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	0.00	ตร.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)

4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
4.13	งานแผ่นโพลีเอทิลีนแบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	0.00	ตร.ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
รวมรายการที่ 4					1,208,406.12	บาท		1,539,866.00	บาท
5 .งานท่อและอุปกรณ์									
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)								งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5								งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.								งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - มม.	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - มม.	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - มม.	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน								งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - มม.	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - มม.	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - มม.	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - มม.	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.5	งานท่อ HDPE ขึ้น PN 4, 6.3 (PE100)								งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. - มม. ขึ้น PN 4	0.00	ม.	-	0.00	1.2743	-	0.00	งานชลประทาน (ปกติ)

[illegible]

	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
	- ขนาด Dia. - ม.	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)								งานสะพาน FactorF
	- ขนาด 2.00x2.00 ม.	2.00	ชุด	160,000.00	320,000.00	1.2313	197,008.00	394,016.00	งานสะพาน FactorF
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)								งานสะพาน FactorF
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
6.9	อาคารจุดแยก	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
6.13	อาคารประตูระบายตะกอน	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
6.14	งานป่อสังเกตุ	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
6.16	งานพื้นลูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
รวมรายการที่ 6					320,000.00	บาท		394,016.00	บาท
7 .งานเบ็ดเตล็ด									
7.1	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	2.00	ชุด	3,380.00	6,760.00	1.2313	4,161.79	8,323.00	งานสะพาน FactorF
7.2	งานหลักบอกแนว	120.00	ชุด	198.00	23,760.00	1.2313	243.79	29,254.00	งานสะพาน FactorF
7.3	งานตะแกรงกันสวะ	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
7.4	งานราวกันตก	82.40	ม.	873.00	71,935.20	1.2313	1,074.92	88,573.00	งานสะพาน FactorF

7.5	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
7.6	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	0.00	ชุด	-	0.00	1.2313	-	0.00	งานสะพาน FactorF
7.7	รอกโซ่มือสาวขนาด 3 ตัน ระยะยก 3 เมตร	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	1.2313	5,540.85	11,081.00	งานสะพาน FactorF
7.8	เหล็กแผ่นขนาด 130 x 6 มม.	16.00	ม.	590.00	9,440.00	1.2313	726.46	11,623.00	งานสะพาน FactorF
7.9	เหล็กฉาก ขนาด 65x65x6 มม.	34.00	ม.	158.61	5,392.74	1.2313	195.29	6,639.00	งานสะพาน FactorF
	รวมรายการที่ 7				126,287.94	บาท		155,493.00	บาท
8 .งานป้าย									
8.1	งานป้ายชื่อโครงการปรับปรุงพื้นที่แหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	8,450.00	8,450.00	1.2313	10,404.48	10,404.00	งานสะพาน FactorF
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	5,200.00	5,200.00	1.2313	6,402.76	6,402.00	งานสะพาน FactorF
	รวมรายการที่ 8				13,650.00	บาท		16,806.00	บาท

เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%
เงินประกันผลงานหัก 0.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น 15,785,524.31 รวมราคากลางทั้งสิ้น 19,968,650.00 บาท
ตัวหนังสือ = (สิบเก้าล้านเก้าแสนหกหมื่นแปดพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 270 วัน (เมื่อระยะเวลาทดสอบวัสดุและทดสอบแล้ว)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

1.(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายอนุสรณ์ สำโรง
นายช่างโยธาชำนาญงาน

2.(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายอนันตชัย บึงทอง
นายช่างโยธาชำนาญงาน

3.(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายจิรายุ กกรรัมย์
นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปการประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ห้วยพระบาง (จ้างเหมา)

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 11

กรมทรัพยากรน้ำ

ชื่อโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำห้วยพระบาง,

รหัสโครงการ ยส.๐๔ - ๖ - ๕๔๖

หมู่บ้าน โพนเมือง, ตำบล ฟ้าทวน อำเภอ ค้อวัง จังหวัด ยโสธร

พื้นที่เพาะปลูก 3715 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 263ครัวเรือน ชนิดโครงการ ขุดลอกหนองน้ำ.

เก็บกักสูง 3.50 ม. ความกว้างกันขุดลอก เปลี่ยนแปลง ม. ความยาวกันขุดลอก 1545 ม.

ความยาวกันรวม กรณีขุดลอกสระน้ำ 0 ม. ความจุเก็บกัก 5366400 ลบ.ม. ความลาดคันดิน 1:2.

อาคารระบายน้ำชนิดฝายน้ำล้นแบบตกตรง.ขนาด 14 ม. อาคารทางน้ำเข้าชนิดท่อ คสล.ขนาด dia 0.60 ม.

ชนิดอาคารบังคับ 0.ขนาด 0 ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ - ลบ.ม./วินาที

แบบเลขที่ สทก.11-ยส.๐๔ - ๖ - ๕๔๖

วันที่ 19 สิงหาคม 2564 / ประมาณราคาคแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	97,160.00	1.2743	123,810.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	10,841,493.94	1.2743	13,815,315.00	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	2,916,058.06	1.2313	3,590,542.00	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันกัดเซาะ	1,208,406.12	1.2743	1,539,871.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	262,468.25	1.2743	334,463.00	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	320,000.00	1.2313	394,016.00	งานสะพาน FactorF
7	งานเปิดเตล็ด	126,287.94	1.2313	155,498.00	งานสะพาน FactorF
8	งานป้าย	13,650.00	1.2313	16,807.00	งานสะพาน FactorF
9	งานระบบกระจายน้ำ (ประเภทงานอาคาร)		1.2313	-	งานก่อสร้างอาคาร
10	งานระบบกระจายน้ำ (ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ)		1.0700	-	
10	งานระบบกระจายน้ำ (ค่าใช้จ่ายพิเศษ)			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			19,970,322.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			19,970,300.00	
	ตัวอักษร (สิบเก้าล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นสามร้อยบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายอนุสรณ์ สำโรง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เสนอ

(นายโยคิน ชำเฑ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ตรวจ

(นางสาวอ่อนจันทร์ สุภาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ

(นายวิเวช สุทธิประภา)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 11

(นายวิเวช สุทธิประภา)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๑

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

การประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ห้วยพระบาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานฉากล้าง	16,000.0	ตร.ม.	1.26	20,160.00	
1.2	งานฉากล้างและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-		
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	ตัน	-		
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	-		
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-		
	- งานเสริมพีคเหล็ก	-	ม.	-		
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	110,000.00	ลบ.ม.	0.70	77,000.00	
รวมรายการที่ 1					97,160.00	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน	-	ลบ.ม.	-		
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-		
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	191,165.00	ลบ.ม.	18.20	3,479,203.00	
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง 1.00 กม.	124,156.00	ลบ.ม.	14.19	1,761,773.64	- ระยะขนดินทิ้งจริง จากโครงการ 1.00 กม.
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง 2.00 กม.	-	ลบ.ม.	17.33		- ระยะขนดินทิ้งจริง 2.00 กม.
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง 3.00 กม.	-	ลบ.ม.	20.48		- ระยะขนดินทิ้งจริง 3.00 กม.
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง 4.00 กม.	-	ลบ.ม.	23.61		- ระยะขนดินทิ้งจริง 4.00 กม.
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง 5.00 กม.	-	ลบ.ม.	26.76		- ระยะขนดินทิ้งจริง 5.00 กม.
2.4	งานดินขุดยาก	-	ลบ.ม.	-		
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-		
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-		
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-		
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-		
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-		
2.1	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	59,830.00	ลบ.ม.	42.21	2,525,424.30	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-		
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-		
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-		
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น (ระยะขน 1.00 กม.)	-	ลบ.ม.	134.33		
2.13	งานหินคลุกปรับเกลี่ยบดทับแน่น	2,569.00	ลบ.ม.	1,197.00	3,075,093.00	
รวมรายการที่ 1					10,841,493.94	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	528.50	ลบ.ม.	3,471.72	1,834,804.02	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-		
3.3	งานคอนกรีตล้นปนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-		
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	34,300.00	กก.	30.97	1,062,271.00	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-		

การประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ห้วยพระบาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-		
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	44.0	ม.	230.00	10,120.00	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	8.0	ชุด	1,107.88	8,863.04	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-		
รวมรายการที่ 2					2,916,058.06	บาท

4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-		
4.2	งานหินเรียง	419.00	ลบ.ม.	1,569.29	657,532.51	
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-		
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-		
4.5	งานหินทิ้ง	449.00	ลบ.ม.	1,226.89	550,873.61	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-		
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-		
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-		
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-		
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-		
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-		
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-		
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หนา 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-		
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-		
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-		
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-		
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-		
รวมรายการที่ 4					1,208,406.12	บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-		
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-		
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หนา 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-		
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					

การประมาณราคาคำนวณรักษาสันเขื่อนน้ำ ห้วยพระบาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-		
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6.3 (PE100)					
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 4	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 4	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 4	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 4	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 6.3	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 6.3	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 6.3	-	ม.	-		
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.	275.00	ม.	954.43	262,468.25	
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	-	ม.	-		
	- ขนาด Dia. 1.00 ม.	-	ม.	-		
	-	-	-	-		
	-	-	-	-		
รวมรายการที่ 5					262,468.25	บาท

6.งานอาคารประกอบ

6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-		
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-		
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-		
6.2	ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-		
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-		
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-		
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-		
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ.SG.0.20-1.00) พร้อมเครื่องยก					
	- ขนาด Dia. 0.8 ม.	-	ชุด	-		
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-		
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 2.00x2.00 ม.	2.0	ชุด	160,000.00	320,000.00	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	-	ชุด	-		
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-		
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-		
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-		

การประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ห้วยพระบาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.10	อาคารท่อบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-		
6.11	อาคารท่อบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-		
6.12	อาคารท่อบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-		
6.13	อาคารประตูละบายตะกอน	-	ชุด	-		
6.14	งานบ่อสังเกต	-	ชุด	-		
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-		
6.16	งานพื้นลูกรังเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-		
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-		

รวมรายการที่ 6 320,000.00 บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	2.0	ชุด	3,380.00	6,760.00	
7.2	งานหลักบอกแนว	120.0	ชุด	198.00	23,760.00	
7.3	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-		
7.4	งานราวกันตก	82.4	ม.	873.00	71,935.20	
7.5	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-		
7.6	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-		
7.7	รอกโซ่มือสาวขนาด 3 ตัน ระยะยก 3 เมตร	2.0	ชุด	4,500.00	9,000.00	
7.8	เหล็กแผ่นขนาด 130 x 6 มม.	16.0	ม.	590.00	9,440.00	
7.9	เหล็กฉาก ขนาด 65x65x6 มม.	34.0	ม.	158.61	5,392.74	
-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-		

รวมรายการที่ 7 126,287.94 บาท

8.งานป้าย						
8.1	งานป้ายชื่อโครงการปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	8,450.00	8,450.00	
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	5,200.00	5,200.00	

รวมรายการที่ 8 13,650.00 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ						
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด		534.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง		
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ		70.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง		
ราคาน้ำมันดีเซล (เฉลี่ย)		29.50	บาท/ลิตร			

สรุปงานจ้างเหมา						
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ค ค่าควบคุมงาน		422,760	บาท			
จำนวนเครื่องจักร		1	ชุด			
ระยะเวลาก่อสร้าง		210	วัน			

หมายเหตุ :
ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน
และราคาก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง